
令和 2 年 4 月 1 日 

各 位  

 

住化農業資材株式会社 

代表取締役社長 矢野 俊彦 

 

 

合併に関するお知らせ 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、有り難くお礼申し上げます。 

この度、本年 4 月 1 日をもって、住友化学グループである「住化アグロソリューションズ」

と合併致しましたのでお知らせ致します。 

この合併によって、農業生産者や消費者のニーズをより反映させた種苗や資材を開発して

提供することから、青果物加工・販売までの一貫したビジネスモデルを構築し、国内におけ

る弊社事業の基盤を強化していく考えです。 

尚、今回の合併により下記の役員が加わりました。今後とも社業発展に一層努力いたす所存

でございますので、何とぞ、ご高承の上、今後とも一層のご指導とご支援を賜りますよう 

お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．役員就任および役員分掌 

   代表取締役社長  矢野 俊彦 

   取締役      髙野 仁孝        生産・研究開発本部長 

   取締役      白鳥 吉久        業務本部長 

   取締役      藤原 豊弘        営業本部長 

   取締役      河西 康弘 （新任）   経営企画本部長 

   取締役      古越 三千男（新任）   米事業推進部 部長 

   取締役      石橋 達朗 （新任）   青果事業本部長 

   取締役（非常勤） 森本 義之 

   取締役（非常勤） 鈴木 史郎 （新任） 

   顧問       貫 和之  （新任） 

 

前取締役（非常勤）の向井宏好は退任いたしました。 

 

 

 



２．組織図（令和 2 年 4 月 1 日） 

 

 

 

 

 以 上 


